
Státních zaměstnanců placených z rozpočtu
ČR, místo slibované redukce, přibylo! Je jich
skoro půl milionu!
- CZ24 News | 30. března 2023

ČESKO: Ministerstva, úřady a příspěvkové organizace letos zaměstnávají 499 056 lidí, o 10
177 víc než v loňském roce. Největší skupinou státních zaměstnanců jsou učitelé, kteří
tvoří celkem 38,9 %. Následují nepedagogičtí pracovníci ve školství a příslušníci
ozbrojených sil. Na platy státních zaměstnanců letos půjde 265,1 miliardy korun.

Vyplývá to z brožury ministerstva financí Státní rozpočet v kostce, ta vyšla s cílem přiblížit
problematiku státního rozpočtu široké veřejnosti.

Učitelů je podle ministerstva financí 194 125, což je o 7 300 víc než loni. Nepedagogických
pracovníků ve školství stát  zaměstnává 77 053, což je o 1000 víc než loni.

V ozbrojených silách pracuje 69 227 lidí, jejich celkový počet se zvýšil zhruba o 750. Patří mezi ně
jsou policisté, hasiči, vězeňská služba nebo celní správa.  Jen vojáků je o 1 100 více, celkem 28 134.

Na platy státních zaměstnanců by z letošního rozpočtu včetně peněz z EU mělo jít 265,1 miliardy
korun, o 18,7 miliardy více než v loňském roce. Průměrný plat státních zaměstnanců nyní činí 42 403
korun.

Rozpočet pro letošek předpokládá celkové výdaje 2,223 bilionu korun. Výdaje na platy státních
zaměstnanců tvoří zhruba 11,2 % veškerých výdajů.

Největší výdajovou položkou jsou důchody, na kterých letos stát vyplatí 671,7 miliardy korun.

Příjmy státního rozpočtu by v letošním roce měly dosáhnout 1,928 bilionu korun. Zhruba polovinu
tvoří daňové příjmy, 35 % odvody sociálního pojištění a zbytek ostatní příjmy. Pro letošní rok by měl
být schodek 295 miliard korun.

 

ZDROJ

https://cz24.news/statnich-zamestnancu-placenych-z-rozpoctu-cr-misto-slibovane-redukce-pribylo-je-jich-skoro-pul-milionu/
https://cz24.news/statnich-zamestnancu-placenych-z-rozpoctu-cr-misto-slibovane-redukce-pribylo-je-jich-skoro-pul-milionu/
https://cz24.news/statnich-zamestnancu-placenych-z-rozpoctu-cr-misto-slibovane-redukce-pribylo-je-jich-skoro-pul-milionu/
https://www.byznysnoviny.cz/2023/03/29/statnich-zamestnancu-placenych-z-rozpoctu-pribylo-je-jich-skoro-pul-milionu/

